
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от     29.12.2017       №  1181   

 
г. Оха 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации  

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

08.08.2014 № 554 «Об 

утверждении муниципальной 

программы муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» «Благоустройство и 

дорожное хозяйство в 

муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» на 

2015-2020 годы»» 
 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

реализации муниципальной политики в области дорожного хозяйства и благоустройства в 

муниципальном образовании городской округ «Охинский», постановлением 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 19.06.2014  

№ 413 «О внесении изменений в Порядок принятия решения о разработке муниципальных 

программ муниципального образования городской округ «Охинский», их формирования, 

реализации и проведения оценки эффективности реализации», руководствуясь статьей 42 

Устава муниципального  образования городской округ «Охинский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» от 08.08.2014 № 554 «Об утверждении 



муниципальной целевой программы «Благоустройство и дорожное хозяйство в 

муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» 

"Муниципальная программа «Благоустройство и дорожное хозяйство в муниципальном 

образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы следующие изменения: 

 1.1. Пункт 9. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 

раздела «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

9.Объемы и 
источники 
финансирования  
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования Программы составляет: в 2015–
2020годах – 1 665 264,6 тыс. рублей, в том числе: 
2015 год   -  252 566,6 тыс. руб. 
2016 год   -  439 917,2 тыс. руб. 
2017 год   -  418 534,4 тыс. руб. 
2018 год   -  210 688,5 тыс. руб. 
2019 год   -  200 332,5 тыс. руб. 
2020 год   -  143 225,4 тыс. руб. 
 
средства бюджета  муниципального образования – 1 435 961,9 тыс. 
рублей 
в том числе: 
2015 год   -  251 677,1 тыс. руб. 
2016 год   -  378 302,1 тыс. руб. 
2017 год   -  336 778,6 тыс. руб. 
2018 год   -  164 704,4 тыс. руб. 
2019 год   -  161 274,3 тыс. руб. 
2020 год   -  143 225,4 тыс. руб. 
 
средства  областного бюджета – 226 498,4 тыс. рублей 
в том числе: 
2015 год   -             0,0 тыс. руб. 
2016 год   -    60 681,1 тыс. руб. 
2017 год   -    80 775,0 тыс. руб. 
2018 год   -    45 984,1 тыс. руб. 
2019 год   -    39 058,2 тыс. руб. 
2020 год   -              0,0 тыс. руб. 
Внебюджетные средства – 2 804,3 тыс. руб. 
в том числе: 
2015 год   -     889,5 тыс. руб. 
2016 год   -     934,0 тыс. руб. 
2017 год   -     980,8 тыс. руб. 
 
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 
2015–2020 годов, могут быть уточнены при формировании проектов 
областных законов об областном бюджете на 2015-2020 годы  

 

1.2. Таблицу раздела 8 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы образования городской округ «Охинский»» изложить в следующей редакции 

(прилагается); 

1.3.  В разделе 10.1.1 «Паспорт муниципальной подпрограммы», пункт 8 изложить 

в следующей редакции: 



 

8.Объемы и 
источники 
финансирования  
муниципальной 
подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет: в 2015–
2020 годах – 1 262 189,6 тыс. рублей, в том числе: 
2015 год   -  176 380,6 тыс. руб. 
2016 год   -  334 080,1 тыс. руб. 
2017 год   -  306 141,6 тыс. руб. 
2018 год   -  163 897,1 тыс. руб. 
2019 год   -  159 033,2 тыс. руб. 
2020 год   -  122 657,0 тыс. руб. 
 
средства бюджета  муниципального образования – 1 035 691,2 тыс. 
рублей, в том числе: 
2015 год   -  176 380,6 тыс. руб. 
2016 год   -  273 399,0 тыс. руб. 
2017 год   -  225 366,6 тыс. руб. 
2018 год   -  117 913,0 тыс. руб. 
2019 год   -  119 975,0 тыс. руб. 
2020 год   -  122 657,0 тыс. руб. 
 
средства  областного бюджета – 226 498,4 тыс. рублей 
в том числе: 
2015 год   -              0,0 тыс. руб. 
2016 год   -    60 681,1 тыс. руб. 
2017 год   -    80 775,0 тыс. руб. 
2018 год   -    45 984,1 тыс. руб. 
2019 год   -    39 058,2 тыс. руб. 
2020 год   -             0,0 тыс. руб. 
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 
2015–2020 годов, могут быть уточнены при формировании проектов 
областных законов об областном бюджете на 2015-2020 годы  

 

1.4. Таблицу раздела 10.1.8 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» 

изложить в следующей редакции (прилагается); 

1.5.  В разделе 10.2.1 «Паспорт муниципальной подпрограммы», пункт 8 изложить 

в следующей редакции: 

8.Объемы и 
источники 
финансирования  
муниципальной 
подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет: в 2015–
2020годах – 147 902,9 тыс. рублей, в том числе: 
2015 год   -  34 433,8 тыс. руб. 
2016 год   -  36 244,9 тыс. руб. 
2017 год   -  24 521,8 тыс. руб. 
2018 год   -  18 871,2 тыс. руб. 
2019 год   -  19 175,5 тыс. руб. 
2020 год   -  14 655,7 тыс. руб. 
 
средства бюджета  муниципального образования – 147 902,9 тыс. 
рублей, в том числе: 
2015 год   -  34 433,8 тыс. руб. 
2016 год   -  36 244,9 тыс. руб. 
2017 год   -  24 521,8 тыс. руб. 
2018 год   -  18 871,2 тыс. руб. 
2019 год   -  19 175,5 тыс. руб. 



2020 год   -  14 655,7 тыс. руб. 
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 
2015–2020 годов, могут быть уточнены при формировании проектов 
областных законов об областном бюджете на 2015-2020 годы  

 

1.6. Таблицу раздела 10.2.8 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» 

изложить в следующей редакции (прилагается); 

1.7. В разделе 10.3.1 «Паспорт муниципальной подпрограммы», пункт 8 изложить в 

следующей редакции: 

8.Объемы и 
источники 
финансирования  
муниципальной 
подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет: в 2015–
2020 годах – 228 954,9 тыс. рублей, в том числе: 
2015 год   -  37 124,7 тыс. руб. 
2016 год   -  62 999,0 тыс. руб. 
2017 год   -  80 301,5 тыс. руб. 
2018 год   -  24 010,6 тыс. руб. 
2019 год   -  19 012,8 тыс. руб. 
2020 год   -    5 506,3  тыс. руб. 
 
средства бюджета  муниципального образования – 228 954,9 тыс. 
рублей, в том числе: 
2015 год   -  37 124,7 тыс. руб. 
2016 год   -  62 999,0 тыс. руб. 
2017 год   -  80 301,5 тыс. руб. 
2018 год   -  24 010,6 тыс. руб. 
2019 год   -  19 012,8 тыс. руб. 
2020 год   -    5 506,3  тыс. руб. 
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 
2015–2020 годов, могут быть уточнены при формировании проектов 
областных законов об областном бюджете на 2015-2020 годы  

 

1.8. Таблицу раздела 10.3.8 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» 

изложить в следующей редакции (прилагается); 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

 главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по 

строительству и развитию инфраструктуры Е.Ю. Зотову. 

 

 

Глава муниципального образования                                  С.Н. Гусев  

городской округ «Охинский»                     

 



Приложение 

к постановлению администрации  

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от   29.12.2017__  № _1181_ 

 

Раздел 8. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы образования городской округ «Охинский» 

 

№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой программы, 

основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

Сумма 

расходов 

всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Подпрограмма 

«Совершенствование 

и развитие дорожного 

хозяйства на 

территории 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» на 2015-

2020 годы» 

  

Итого 1 262 189,6 176 380,6 334 080,1 306 141,6 163 897,1 159 033,2 122 657,0 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 1 035 691,2 176 380,6 273 399,0 225 366,6 117 913,0 119 975,0 122 657,0 

Областной 

бюджет 226 498,4   60 681,1 80 775,0 45 984,1 39 058,2 0,0 

Федеральный 

бюджет 0,0             

Внебюджетные 

средства 0,0             

2. 

Подпрограмма 

"Модернизация сетей 

наружного освещения  

муниципального 

образования 

городской округ 

"Охинский"" 

  

Итого 147 902,9 34 433,8 36 244,9 24 521,8 18 871,2 19 175,5 14 655,7 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 147 902,9 34 433,8 36 244,9 24 521,8 18 871,2 19 175,5 14 655,7 

Областной 

бюджет               

Федеральный 

бюджет 0,0             



№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой программы, 

основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

Сумма 

расходов 

всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Внебюджетные 

средства 0,0             

3. 

Подпрограмма " 

Организация 

благоустройства и 

озеленения 

территории 

муниципального 

образования 

городской округ 

"Охинский"" 

  

Итого 228 954,9 37 124,7 62 999,0 80 301,5 24 010,6 19 012,8 5 506,3 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 228 954,9 37 124,7 62 999,0 80 301,5 24 010,6 19 012,8 5 506,3 

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 0,0             

Внебюджетные 

средства 0,0             

4. 

 Мероприятие: 

Организация  и 

содержание мест 

захоронения 

(кладбищ) 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский 

Итого 16 330,6 643,3 3 671,6 6 588,7 2 909,6 2 111,0 406,4 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 16 330,6 643,3 3 671,6 6 588,7 2 909,6 2 111,0 406,4 

Областной 

бюджет 0,0 0,0           

Федеральный 

бюджет 0,0             

Внебюджетные 

средства 0,0             

4.1 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 3 937,0 643,3 673,5 702,5 737,2 774,1 406,4 

4.2 
Расширение 

территории кладбища МКУ "УКС ГО 

"Охинский"   

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 12 393,6   2 998,1 5 886,2 2 172,4 1 336,9   



№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой программы, 

основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

Сумма 

расходов 

всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5. 

Мероприятие: 

Организация сбора, 

вывоза, утилизации 

бытовых отходов 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

Итого 9 886,6 3 984,2 2 921,6 980,8 1 000,0 1 000,0 0,0 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 7 082,3 3 094,7 1 987,6 0,0 1 000,0 1 000,0   

Областной 

бюджет 0,0             

Федеральный 

бюджет 0,0             

Внебюджетные 

средства 2 804,3 889,5 934,0 980,8       

5.1 

Устройство 

контейнерных 

площадок 
ООО "Чистый 

город" 

Внебюджетные 

средства 
857,6 272,0 285,6 300,0       

5.2 
Ремонт контейнерных 

площадок ООО "Чистый 

город" 

Внебюджетные 

средства 
1 946,7 617,5 648,4 680,8       

5.3 

Ликвидация 

несанкционирвоанных 

свалок 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 5 361,9 2 569,7 792,2 0,0 1 000,0 1 000,0   

5.4 

Приобретение 

контейнеров для 

мусора 
Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

"Охинский" 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 1 720,4 525,0 1 195,4         

Областной 

бюджет               

Внебюджетные 

средства 0,0             



№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой программы, 

основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

Сумма 

расходов 

всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5.5 

Рекультивация мест 

сбора отработанных 

ТБО в Охинском 

районе 
МКУ "УКС ГО 

"Охинский"   

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 0,0             

Областной 

бюджет 0,0             

5.6 
Полигон ТБО в 

Охинском районе 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 0,0             

Областной 

бюджет 0,0             

6 

 Мероприятие 

"Рекультивация 

земель после сноса 

разрушенных зданий." 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский"   

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0   

Областной 

бюджет 0,0             

Федеральный 

бюджет 0,0             

Внебюджетные 

средства 0,0             

      

Всего по всем 

програмам и 

мероприятиям 1 665 264,6 252 566,6 439 917,2 418 534,4 210 688,5 200 332,5 143 225,4 

      

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 1 435 961,9 251 677,1 378 302,1 336 778,6 164 704,4 161 274,3 143 225,4 

      

Областной 

бюджет 226 498,4 0,0 60 681,1 80 775,0 45 984,1 39 058,2 0,0 

      

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой программы, 

основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

Сумма 

расходов 

всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

      

Внебюджетные 

средства 2 804,3 889,5 934,0 980,8 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Раздел 10.1.8. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 

 

№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

Сумма 

расходов 

всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Подпрограмма 

«Совершенствование и 

развитие дорожного 

хозяйства на 

территории 

муниципального 

образования городской 

округ «Охинский» на 

2015-2020 годы» 

  

Итого 1 262 189,6 176 380,6 334 080,1 306 141,6 163 897,1 159 033,2 122 657,0 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 1 035 691,2 176 380,6 273 399,0 225 366,6 117 913,0 119 975,0 122 657,0 

Областной 

бюджет 226 498,4   60 681,1 80 775,0 45 984,1 39 058,2 0,0 

Федеральный 

бюджет 0,0             

Внебюджетные 

средства 0,0             

1.1 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

муниципального 

образования 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

отдел 

ЖКХмТЭиС 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 461 190,9 52 103,8 111 379,9 69 568,2 73 139,0 77 500,0 77 500,0 

1.1.1 

Содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных 

сооружений на них в 

границах городских 

округов и поселений в 

рамках 

благоустройства, в том 

числе: 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 

207 000,0 19 800,0 35 000,0 35 200,0 37 000,0 40 000,0 40 000,0 

- городские дороги 
207 000,0 19 800,0 35 000,0 35 200,0 37 000,0 40 000,0 40 000,0 

- сельские дороги 



№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

Сумма 

расходов 

всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

- расчистка дорог, 

вывоз снега                 

1.1.2 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования. 

Автомобильные дороги 

местного значения вне 

границ населенных 

пунктов МО городской 

округ "Охинский", в 

том числе: 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 211 779,3 32 303,8 33 968,3 34 368,2 36 139,0 37 500,0 37 500,0 

- автомобильная дорога 

"Оха-Москальво"; 

подъезд к с. Некрасовка 

  
Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 147 374,2 22 904,8 24 049,5 24 249,5 25 170,4 25 500,0 25 500,0 

- от поворота на село 

Эхаби; подъезд к 

дачным участкам 

  
Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 64 405,1 9 399,0 9 918,8 10 118,7 10 968,6 12 000,0 12 000,0 

1.1.3 

Осуществление иных 

мероприятий в 

отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

"Охинский"  

КУМиЭ 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 42 411,6   42 411,6         

1.1.3.1 
Приобретение 

специальной техники 

Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

"Охинский"  

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 17 627,6   17 627,6         



№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

Сумма 

расходов 

всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.3.2 
Приобретение 

специальной техники 
КУМиЭ Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 24 784,0   24 784,0         

1.2 

Капитальный и 

текущий ремонт, 

реконструкция и 

строительство 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципального 

образования   ГО 

"Охинский" 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский"   

Областной 

бюджет 87 779,7     2 737,4 45 984,1 39 058,2   

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 264 580,1 70 101,6 78 599,9 58 403,6 20 000,0 17 475,0 20 000,0 

1.3 

Научно 

исследовательская, 

опытно 

конструкторская и 

технологическая работа 

в сфере дорожного 

хозяйства 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский", 

Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

"Охинский"   

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 35 077,6 7 710,4 8 010,5 2 199,7 7 000,0 5 000,0 5 157,0 

1.4 

Капитальный ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных 

домов, проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных 

домов  населенных 

пунктов: 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский", 

Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

"Охинский"   Областной 

бюджет 138 718,7   60 681,1 78 037,6       



№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

Сумма 

расходов 

всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский", 

Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

"Охинский"   

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 274 842,6 46 464,8 75 408,7 95 195,1 17 774,0 20 000,0 20 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Раздел 10.2.8. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 

 

№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

Сумма 

расходов 

всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2. 

Подпрограмма 

"Модернизация сетей 

наружного освещения  

муниципального 

образования городской 

округ "Охинский"" 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский 

Итого 147 902,9 34 433,8 36 244,9 24 521,8 18 871,2 19 175,5 14 655,7 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 147 902,9 34 433,8 36 244,9 24 521,8 18 871,2 19 175,5 14 655,7 

Областной 

бюджет               

Федеральный 

бюджет 0,0             

Внебюджетные 

средства 0,0             

2.1 

Энергоснабжение, 

содержание и установка 

линий и оборудования 

электроосвещения 

внутридворовых 

территорий 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский"    87 020,4 10 213,2 17 298,9 14 031,9 15 395,2 15 425,5 14 655,7 

2.1.1 Уличное освещение 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

МКУ УКС 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 40 463,5 3 853,0 10 014,4 6 396,2 6 969,7 7 000,0 6 230,2 

2.1.1.1. Уличное освещение 
Администрация 

МО ГО 

"Охинский"  

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 38 015,3 2 885,6 8 533,6 6 396,2 6 969,7 7 000,0 6 230,2 

2.1.1.2. Уличное освещение 
МКУ "УКС ГО 

"Охинский"   

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 2 448,2 967,4 1 480,8         



№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

Сумма 

расходов 

всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.1.2 Энергоснабжение Администрация 

МО ГО 

"Охинский"  

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 46 258,7 6 062,0 7 284,5 7 635,7 8 425,5 8 425,5 8 425,5 

2.1.3 

Электромонтажные 

работы на сетях 

уличного освещения 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский"  

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 298,2 298,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 

Капитальный ремонт, 

устройство и 

реконструкция уличного 

освещения г. Охи и сел  МКУ "УКС ГО 

"Охинский"   

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 60 882,5 24 220,6 18 946,0 10 489,9 3 476,0 3 750,0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Раздел 10.3.8. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 

 

№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой программы, 

основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

Сумма 

расходов 

всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3. 

Подпрограмма " 

Организация 

благоустройства и 

озеленения 

территории 

муниципального 

образования 

городской округ 

"Охинский"" 

Администрация 

МО ГО "Охинский 

Итого 228 954,9 37 124,7 62 999,0 80 301,5 24 010,6 19 012,8 5 506,3 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 228 954,9 37 124,7 62 999,0 80 301,5 24 010,6 19 012,8 5 506,3 

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 0,0             

Внебюджетные 

средства 0,0             

3.1 Озеленение. Администрация 

МО ГО 

"Охинский"  

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 9 356,1 4 366,6 4 889,5 100,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

городских округов и 

поселений 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский"  

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 39 607,8 5 283,5 6 829,1 7 083,8 8 589,8 7 449,7 4 371,9 

3.3 

Мероприятия по 

аккарицидной 

обработке и 

дератизации Администрация 

МО ГО "Охинский   7 367,7 1 423,4 1 177,1 1 674,6 1 000,0 1 020,8 1 071,8 



№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой программы, 

основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

Сумма 

расходов 

всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.4 

Мероприятия по 

благоустройству 

городов и 

населенных пунктов. 

Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

"Охинский" МКУ 

"УКС  городского 

округа "Охинский" 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 52 736,3 10 497,3 14 182,2 13 513,4 7 793,6 6 749,8 0,0 

3.4.1 
Приобретение 

детских площадок. Администрация 

МО ГО 

"Охинский" отдел 

архитектуры и 

градостроительства 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 

24 248,1 2 496,0 10 753,6 7 825,7 567,5 2 605,3 0,0 

3.4.2 

 Установка, 

капитальный ремонт 

детских площадок , 

малых 

архитектурных форм 

и спортивных 

комплексов на 

дворовых 

территориях 

многоквартирных 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский"   

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 

18 322,4 764,1 2 629,1 5 369,7 6 540,2 3 019,3   



№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой программы, 

основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

Сумма 

расходов 

всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

домов. 

3.4.3 

Приобретение 

детских игровых 

комплексов 
Администрация 

МО ГО 

"Охинский"  

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 

3 492,1 3 492,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.4.4 

Приобретение 

спортивных игровых 

комплексов 
Администрация 

МО ГО 

"Охинский"  

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 

2 745,1 2 745,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.4.5 

Приобретение 

малых 

архитектурных форм 
Администрация 

МО ГО 

"Охинский"  

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 

1 385,9 1 000,0 0,0 0,0 385,9 0,0 0,0 

3.4.6 

Ремонт и 

содержание детских 

и спортивных 

площадок 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский"  
Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 

1 732,5   799,5 318,0 300,0 315,0   

КУМИ МО ГО 

"Охинский"    

810,2     0,0   810,2   



№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой программы, 

основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

Сумма 

расходов 

всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.5 

Капитальный 

ремонт и ремонт 

прочих территорий 
МКУ "УКС ГО 

"Охинский"   

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 94 608,2 7 905,7 22 679,8 56 869,8 5 314,1 1 838,8 0,0 

3.5.1 

Капитальный 

ремонт пешеходной 

зоны  ул. Ленина в г. 

Охе  

МКУ "УКС ГО 

"Охинский"   

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 5 752,1 5 405,7   346,4       

3.5.2 

Капитальный 

ремонт пешеходных 

дорожек и тротуаров 
МКУ "УКС ГО 

"Охинский"   

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 5 580,1 1 414,5 109,8 2 517,0   1 538,8   

3.5.3 

Капитальный 

ремонт тротуара по 

ул. 60 лет СССР, за 

домом 26 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский"   

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 1 800,8 1 085,5   715,3       

3.5.4 

Ремонт территорий 

объектов 

образования и 

культуры  
МКУ "УКС ГО 

"Охинский"   

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 3 093,7   629,2 2 164,5   300,0   

3.5.5 

Капитальный 

ремонт площадей и 

скверов 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" МКУ 

"УКС ГО 

"Охинский"   

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 66 652,5   15 410,2 50 928,2 314,1     

3.5.6 

Капитальный 

ремонт памятного 

сооружения "Оха- 

город нефтянников" 
МКУ "УКС ГО 

"Охинский"   

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 1 428,7   1 230,3 198,4       

3.5.7 

Капитальный 

ремонт пешеходной 

зоны по ул. 

Советской в г. Охе 
МКУ "УКС ГО 

"Охинский"   

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 5 300,3   5 300,3         



№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой программы, 

основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

Сумма 

расходов 

всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.5.8 

Реконструкция 

городского парка в 

г. Оха МКУ "УКС ГО 

"Охинский"   

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 5 000,0       5 000,0     

3.6 

Капитальный 

ремонт лотков 

ливневой 

канализации 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский"   

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 15 977,9 1 242,4 11 168,4 916,7 1 256,3 1 394,1   

3.7 

Архитектурное 

освещение, 

оформление и 

оборудование 

зданий и 

сооружений 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский"    4 591,5 1 981,9 2 020,5 89,1   500,0   

3.8 

Организация 

водоснабжения 

Рыбновского 

побережья 
МБУ "ЭТУ" 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 334,6 49,1 52,4 54,1 56,8 59,6 62,6 

3.9 

Восстановление и 

ремонт колодцев на 

сетях тепло- 

водоснабжения и 

водоотведения МКУ "УКС ГО 

"Охинский"   

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 4 374,8 4 374,8 0,0         

 

 


